

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	29.832.000,00	9.464.130,79	8.454.319,53
Receita tributária	661.500,00	141.341,49	175.028,60
IPTU	20.000,00	0,00	0,00
ISS	300.000,00	90.411,72	126.179,52
ITBI	10.000,00	4.682,72	6.248,76
IRRF	325.000,00	46.247,05	40.845,76
Outras receitas tributárias	6.500,00	0,00	1.754,56
Receita de contribuições	100.000,00	68.013,54	22.739,63
Outras receitas de contribuição	100.000,00	68.013,54	22.739,63
Receita patrimonial líquida	3.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	195.000,00	85.754,20	47.884,82
(-) Aplicações financeiras	192.000,00	85.754,20	47.884,82
Transferências correntes	28.399.500,00	9.186.037,47	8.222.713,27
Cota-parte do FPM	9.216.000,00	2.668.325,55	2.794.798,05
Cota-parte do ICMS	3.700.000,00	1.295.817,95	1.003.555,56
Cota-parte do IPVA	320.000,00	161.579,39	142.579,93
Convênios	3.475.000,00	756.290,61	76.144,83
Outras transferências correntes	11.688.500,00	4.304.023,97	4.205.634,90
Demais receitas correntes	668.000,00	68.738,29	33.838,03
Divida ativa	12.000,00	4.664,21	2.854,54
Diversas receitas correntes	656.000,00	64.074,08	30.983,49
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.069.000,00	1.743.449,62	754.996,09
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.069.000,00	1.743.449,62	754.996,09
Convênios	3.069.000,00	1.743.449,62	754.996,09
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.069.000,00	1.743.449,62	754.996,09
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	32.901.000,00	11.207.580,41	9.209.315,62

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	28.418.961,72	19.254.527,58	24.932.322,25	8.814.041,87	6.913.692,71
Pessoal e encargos sociais	14.700.570,00	11.084.103,65	14.168.928,60	4.855.437,61	4.007.628,29
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	13.718.391,72	8.170.423,93	10.763.393,65	3.958.604,26	2.906.064,42
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	28.418.961,72	19.254.527,58	24.932.322,25	8.814.041,87	6.913.692,71
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.559.038,28	837.577,61	3.359.718,14	561.970,26	1.078.030,88
Investimentos	4.378.038,28	661.577,61	3.180.493,90	459.355,13	1.027.433,45
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	181.000,00	176.000,00	179.224,24	102.615,13	50.597,43
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.378.038,28	661.577,61	3.180.493,90	459.355,13	1.027.433,45
Reserva de contingência (XVI)	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	32.912.000,00	19.916.105,19	28.112.816,15	9.273.397,00	7.941.126,16
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-11.000,00	-	-	1.934.183,41	1.268.189,46
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

OTACILIO JOSE PINHEIRO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

CÉLEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR CRC 000591/04

LUIZ ALAN PINHEIRO MACEDO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

FRANCISCA JAKELINE GONÇALVES DA SILVA
RESP. CONTROLE INTERNO